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اتصال شبکه ریلی ایران 
به چین و آسیای میانه 

و  ساخت  شرکت  راه‌آهن  توسعه  ساخت  معاون  اقتصاد-  بخش 
آهن  تکمیل خط  به  اشاره  با  کشور  زیربناهای حمل‌ونقل  توسعه 
خواف-هرات گفت: در صورت تکمیل خط آهن هرات-مزارشریف در 
خاک افغانستان، شبکه ریلی ایران به چین و آسیای میانه در این 

کریدور ترانزیتی متصل می‌شود.
عباس خطیبی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به هدف‌گذاری تکمیل 
زیرساخت‌های ریلی و رفع حلقه‌های مفقوده ترانزیت ریلی، اظهار 
داشت: در این باره در ماه جاری خط آهن خواف-هرات به عنوان 
مقامات  حضور  با  بین‌المللی  ترانزیتی  ریلی  کریدور  اصلی‌ترین 

کشورهای ایران و افغانستان بهره برداری رسمی خواهد شد.
زیربناهای  توسعه  و  راه‌آهن شرکت ساخت  توسعه  معاون ساخت 
حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه اجرای این خط آهن از سال‌های قبل 
شروع شده بود، اضافه کرد: از اواخر سال 98 این پروژه ریلی به صورت 
جدی‌تر دنبال شد و برای اجرا در دستور کار قرار گرفت، رایزنی‌هایی 
با سازمان برنامه و بودجه انجام شد و منابعی برای این پروژه در اختیار 

ما قرار گرفت و امسال هم به صورت جدی کار را پیگیری کردیم‌.
وی افزود: خط آهن خواف - هرات 139 کیلومتر طول دارد که سه 
قطعه آن در تعهدات ایران و در راستای بازسازی کشور افغانستان 
است و یک قطعه دیگر )قطعه چهارم( در تعهد کشور افغانستان است.

زیربناهای  توسعه  و  راه‌آهن شرکت ساخت  توسعه  معاون ساخت 
حمل‌ونقل کشور گفت: 77 کیلومتر این خط ریلی در داخل خاک 
ایران است که عملیات تکمیل آن به پایان رسیده است، ایستگاه یا 
پایانه مرزی شمع‌تیغ هم در خاک ایران است که در دست تکمیل 

است.
قطعه  که  ریلی  خط  این  برون‌مرزی  قسمت  کرد:  اظهار  خطیبی 
سوم آن محسوب می‌شود و در خاک افغانستان است، 62 کیلومتر 
طول دارد، 30 کیلومتری ابتدایی این مسیر زودتر تکمیل شد و 30 
کیلومتر دوم در بخش جوشکاری، ریل‌واژ و بالاست‌ریزی کارهایی 
قطعه 62  انتهای  در  کرد:  اضافه  وی  شد.   تکمیل  که  بود  مانده 
کیلومتری )قطعه سوم( هم ایستگاهی به نام ایستگاه روزنک ساخته 
می‌شود که ساختمانی به مساحت 1500 متر مربع است و در حال 

تکمیل ساختمان ایستگاه پایانی در قطعه 3 هستیم.

صدور چک در وجه حامل از 22 آذر 
ممنوع است

بخش اقتصاد- معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان 
اینکه از 22 آذر ماه صدور چک در وجه حامل ممنوع است، گفت: 
از این تاریخ صادرکننده چک ملزم به ثبت اطلاعات چک در سامانه 
به موظف اخذ استعلام و تطبیق  صیاد و دریافت‌کننده چک هم 

اطلاعات چک با اطلاعات درج شده در این سامانه است.
به گزارش فارس، آمنه نادعلی زاده، درباره اصلاحیه قانون جدید چک، 
اظهارداشت: این قانون یک اصلاحیه روی قانون قبلی است و رویکرد 
این قانون به اقدامات پیشینی است در حالی که قانون قبلی اقدامات 

پسینی را مدنظر قرار داده بود.
وی افزود: در قانون صدور چک وقتی چک برگشت خورد روال‌های 
حل اتلاف دیده شد بود اما در این اصلاحیه از زمان تخصیص چک تا 
صدور چک توسط مشتری، تمهیداتی اندیشیده شده که بتواند تعدد 
صدور چک بلامحل را کاهش داد. این قانون همچنین اهداف مبارزه 
با پولشویی را پیگیری می‌کند و تمهید جدید دیگری که در این قانون 

اندیشیده شده بسترسازی برای صدور چک الکترونیکی است.
معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی تصریح کرد: ضوابطی 
برای دارندگان چک‌های برگشتی وضع شده اعم از اینکه این افراد 
نمی‌توانند دست چک دریافت کنند، به راحتی افتتاح حساب کنند و 

تسهیلات و ضمانت‌نامه دریافت کنند.
وی ادامه داد: در ماده 21 مکرر این قانون به عملیات صدور چک 
اشاره می‌کند و صادرکننده چک را ملزم به تکمیل عملیات صدور 
چک با ثبت در سامانه صیاد می‌کند. به عنوان مثال من به عنوان 
صادرکننده چک برگی را برای شما صادر می‌کنم و بعد از آن ملزم 
هستم همان اطلاعاتی را که روی برگه چک صادر نوشته‌ام را در 

سامانه صیاد ثبت ‌کنم.
نادعلی درخصوص نحوه ثبت اطلاعات چک در سامانه صیاد، گفت: 
دسترسی به سامانه صیاد به این صورت است که دارنده دسته چک 
باید به بانک مربوطه مراجعه کند و بانک راه‌های دسترسی به سامانه 
یا  الکترونیک  بانکداری  مانند  نوین  سامانه‌های  طریق  از  را  صیاد 

اپلیکیشن‌های پرداخت در اختیار مشتریان خود قرار می‌دهد.
ثبت چک  عنوان  با  گزینه‌ای  اپلیکیشن‌ها  بعضی  کرد:  اضافه  وی 
صیادی و مدیریت چک دارند. زمانی که این اپلیکیشن‌ها رونمایی 
رسمی شوند، دارندگان چک در جریان فرایند ثبت آن قرار می‌گیرند. 
نادعلی با بیان اینکه در ماده 21 مکرر این قانون صراحتا قید شده 
صدور چک در وجه حامل از 22 آذر ماه ممنوع است و چک باید 
در وجه ذینفع مشخصی صادر شود،‌گفت: در سامانه صیاد هم حتما 
باید نام دریافت کننده چک قید شود؛ البته ذینفع یا دریافت کننده 
چک می‌تواند در سامانه صیاد به ذینفع مشخص دیگری این چک را 

منتقل کند.

25 میلیون تن میوه امسال 
تولید می شود

بخش اقتصاد- مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک 
وزارتخانه گفت: ۲۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تن کل محصولات باغبانی در 
سال ۹۹، محصولات سردسیری و خشک سهمی نزدیک به ۵۰ درصد 

کل تولیدات باغی را به خود اختصاص می‌دهند.
به گزارش اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر امور 
میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی گفت: با پیش 
بینی تولید ۲۴  میلیون و ۷۵۰ هزار تن کل محصولات باغبانی در 
سال ۹۹، محصولات سردسیری و خشک سهمی نزدیک به ۵۰ درصد 

کل تولیدات باغی را به خود اختصاص می‌دهند.
خشک  و  سردسیری  های  میوه  باغات  کل  سطح  حسنی،  داراب 
بر اساس آمار سال ۹۸ نزدیک به سه میلیون هکتار  در کشور را 
عنوان کرد و افزود: از این سطح، دو میلیون و ۵۷۳ هزار هکتار باغات 
بارور هستند.  وی برآورد کرد حدود ۷۰ درصد باغات محصولات 
سردسیری و خشک اقتصادی و ۳۰ درصد آن درجه ۳ و نیازمند 

اصلاح یا جایگزینی هستند.

چرا بانک‌ها تعطیل نمی‌شوند
بخش اقتصاد- درحالی با شیوع کرونا و تعطیلی ادارات دولتی و اصناف، 
درخواست بانک‌ها برای تعطیلی شعب بانکی از ستاد ملی کرونا رد شده 
است که برخی استانداری‌ها از کارمندان بانک‌ها خواسته‌اند که نایلون‌ها را 

نیز از باجه‌ها بردارند!
همزمان با دور جدید شیوع گسترده ویروس کرونا ستاد ملی مبارزه با کرونا 
با ابلاغ سیاست‌های جدید و اعمال محدودیت‌ها در رفت‌وآمدها، تصمیم 

به تعطیلی ادارات دولتی و بخش خصوصی و 
اصناف گرفت.

بر همین اساس نیز از اول آذرماه محدودیت‌های 
کرونایی در کشور اجرایی شد و از هشتم آذرماه 
نیز با تصمیم دولت، تمام ادارات دولتی به‌مدت 

یک هفته تعطیل شدند.
تعطیلی ادارات دولتی، اصناف و... درحالی ادامه 
دارد که شبکه بانکی بدون هیچ تعطیلی باید 
مانند قبل کرونا به فعالیت خود ادامه دهد؛ البته 
کرونایی،  جدید  محدودیت‌های  اعمال  از  قبل 
»کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی« 
نامه  دو  در   « بانک‌ها  هماهنگی  »شورای  و 
و سخنگوی ستاد  فرمانده  به  جداگانه خطاب 
ملی مبارزه با کرونا خواستار تعطیلی دوهفته‌ای 
نامه‌ها  این  به  جوابی  ولی  بودند  شده  بانک‌ها 

داده نشد.

 نامه بی‌جواب بانک‌ها به ستاد ملی مبارزه 
با کرونا

در بخشی از این دو نامه که خطاب به رحمانی 
فضلی و علیرضا رئیسی نوشته شده؛ آمده است: 

با توجه به اینکه در حال حاضر اکثر خدمات بانکی به‌صورت غیرحضوری و 
به‌صورت اینترنتی و آن‌لاین ارائه می‌شود، تعطیلی بانک‌ها وقفه‌ای در زندگی 

مردم نخواهد داشت.
و  خصوصی«  اعتباری  مؤسسات  و  بانک‌ها  »کانون  اعضای  است،  گفتنی 
»شورای هماهنگی بانک‌ها« مدیرعاملان تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
ایران هستند و ارسال این 2 نامه به اعضای ستاد ملی مبارزه با کرونا به‌معنای 

موافقت تمامی بانک‌های ایران با تعطیلی دوهفته‌ای شبکه بانکی است.
اما ابلاغ سیاست‌های جدید از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا و ادامه فعالیت 
بانک‌ها نشان داد که ستاد مخالف تعطیلی بانک‌هاست و شاید اعضای ستاد 
اقتصاد هم تعطیل خواهد  بر این باور باشند که با تعطیلی بانک‌ها رسماً 
شد ولی حداقل ستاد کرونا می‌توانست به شبکه بانکی اجازه دهد که مانند 
تعطیلات نوروز شعب کشیک معرفی کنند تا امور بانکی واحدهای اقتصادی 

نیز روی زمین نماند.
تسنیم در ارتباط با چرایی عدم تعطیلی بانک‌ها گفت‌وگویی با محمدرضا 
داشت؛  اعتباری خصوصی  مؤسسات  و  بانک‌ها  کانون  دبیرکل  جمشیدی 
بانک‌ها داده نشده است و ما  نامه  به  او دراین‌باره می‌گوید: هیچ پاسخی 

مجبوریم در اوج کرونا هم به فعالیت خود ادامه دهیم.
مخالفت  بانک‌ها  تعطیلی  با  که  دلایلی  از  یکی  احتمالاً  گفت:  جمشیدی 
می‌شود، تعهداتی است که بین مردم برای امور تجاری وجود دارد و برخی 
از فعالان اقتصادی نیز تعهدات خارجی دارند که باید از طریق بانک‌ها امور 

خود را پیش ببرند.
وی با تأکید بر اینکه کارمندان بانک‌ها مانند کادر درمان در معرض بیشترین 
خطر هستند، اضافه کرد: این درحالی است که هر روز تماس‌هایی را از بین 
خانواده‌های کارمندان بانکی داریم که به‌شدت نگران وضعیت سلامتشان 

هستند و خواستار کم شدن ساعات و روزهای کاری می‌باشند.
بانک‌های  در  شعب  کاهش  به  راجع  خصوصی  بانک‌های  کانون  دبیرکل 
با  خصوصی  بانک‌های  شعب  فاصله  که  آنجایی  از  کرد:  تأکید  خصوصی 
یکدیگر زیاد است نمی‌توانیم شعب را کاهش دهیم و به همین دلیل نیز 

تمام شعب باید فعال باشند ولی با حضور 50 درصد از پرسنل.
شعب  سایر  در  تراکم  دهیم،‌  کاهش  را  بانک‌ها  شعب  اگر  می‌گوید:  وی 

به‌شدت بالا می‌رود و خطر ابتلای کارمندان و مشتریان بانک‌ها در آن شعب 
بالاتر می‌رود؛ به همین دلیل به شعب گفته‌ایم که مراقبت‌های لازم را انجام 
دهند و اگر داخل شعب شلوغ شد، به مشتریان بگویند بیرون شعبه منتظر 

بمانند تا داخل شعب ازدحام ایجاد نشود.

 دخالت‌های عجیب برخی استانداری‌ها
یکی از اقداماتی که بانک‌ها برای محافظت از کرونا انجام داده‌اند، کشیدن 
نایلون مقابل باجه‌هاست؛ این اقدام در سایر ادارات و اصناف نیز انجام شده 

است تا حفاظی برای کارمندان در مقابل ویروس باشد.
به‌گفته جمشیدی، برخی از استانداری‌ها در نامه‌نگاری‌هایی که با بانک‌ها 
این  »باید  گفته‌اند  و  شده‌اند  نایلون‌ها  این  برداشتن  خواستار  داشته‌اند 

نایلون‌ها را از باجه‌ها بردارید«!
انجام می‌شود که در  این استاندارها  از سوی  اقدامات در حالی  این  البته 
برخی دیگر از شهرها شاهد هستیم که استانداری به‌دلیل گستردگی شیوع 

کرونا، تصمیم به تعطیلی بانک‌های آن شهر هم گرفته است.
شهرها،‌  از  برخی  در  گفت:  همچنین  خصوصی  بانک‌های  کانون  دبیرکل 
استانداری‌ها به شعب نامه زده‌اند که اجازه ندارند چک‌ها را برگشت بزنند! 
مگر اختیار این اقدام در دست بانک‌هاست؟ مگر بانک می‌تواند خلاف قانون 
عمل کند؟! اگر قرار است مقرراتی برای عدم برگشت خوردن چک‌ها در ایام 
کرونا وضع شود باید از سوی بانک مرکزی به سیستم بانکی ابلاغ شود نه 

استانداری‌ها!
علت اصلی مراجعات مردم به بانک‌ها چیست

درحالی که امروزه از طریق بانکداری الکترونیک و همراه‌بانک امکان انجام 
باز هم در اوج  بانکی برای مردم وجود دارد ولی  بیش از 70 درصد امور 

این  هستیم،  بانکی  شعب  در  مردمی  مراجعات  شاهد  کرونا  همه‌گیری 
درحالی است که بارها از مردم خواسته شده است از مراجعه غیرضروری به 

شعب بانکی خودداری کنند.
بانک مرکزی برای کاهش نیاز مردم به مراجعه در شعب بانکی در هفته 
ابلاغ کرد؛  بانک‌ها  به  را  و...  افزایش سقف کارت به کارت  اخیر، مصوبات 
براین‌اساس سقف انتقال وجه کارت به کارت شتابی و درون‌بانکی از مبدأ هر 
کارت به 10 میلیون تومان در هر روز افزایش یافت، 
ضمن اینکه سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت 
از طریق پرداخت‌سازها از یک میلیون تومان به 3 
میلیون تومان با حصول اطمینان از انطباق شماره 
دارنده سیم‌کارت  دارنده کارت و شماره ملی  ملی 

انجام‌دهنده تراکنش قابل افزایش است.
که  کرده  ابلاغ  بانک‌ها  به  مرکزی  بانک  همچنین 
امکان تمدید تاریخ انقضای کارت‌های بانکی بدون 
نیاز به مراجعه حضوری مشتری تا پایان سال 99 و 

به‌مدت یک سال بلامانع است.
بانک‌ها  به  بانکی  افتتاح حساب  برای  ضوابطی هم 
را  مربوطه  فرم‌های  مشتریان  تا  است  شده  ابلاغ 
و  کنند  تکمیل  اینترنتی  و  غیرحضوری  به‌صورت 
فقط به‌منظور احراز هویت به شعب مراجعه کنند تا 

زمان حضور مشتری در شعب کاهش یابد.
بانک‌ها  در  مردم  مراجعات  حجم  اما  حال  این  با 
جمشیدی  از  تسنیم  خبرنگار  بالاست؛  همچنان 
»مردم  پرسید  خصوصی  بانک‌های  کانون  دبیرکل 
این روزها برای انجام چه‌کارهایی به بانک‌ها مراجعه 
می‌کنند؟« پاسخ جمشیدی قابل تأمل بود! او گفت: 
واریز اقساط، برداشت پول، تمدید کارت بانکی و... 
مهمترین دلیل مراجعات مردم است درحالی که این کارها را غیرحضوری 

هم می‌توانند انجام دهند.
به  انجام کارهای عقب‌افتاده‌شان  برای  اینکه مردم  بر  تأکید  با  جمشیدی 
شعب بانکی می‌روند، گفت: باتوجه به تعطیلی ادارات و... اکثر مردم فراغ‌بالی 
انجام دهند درحالی که  را  بانکی‌شان  تا کارهای عقب‌افتاده  پیدا کرده‌اند 

نیازی به مراجعه حضوری ندارند.
او می‌گوید: شاید برخی از مردم بلد نباشند که امور بانکی را از درگاه‌های 
اینترنتی بانک‌ها انجام دهند و برخی دیگر نیز اطمینان ندارند و می‌گویند 

»حتماً باید در شعب کارهای‌مان را انجام دهیم«!
جمشیدی اضافه می‌کند: باتوجه به اینکه بیش از 70 درصد خدمات بانکی 
به‌صورت اینترنتی نیز قابل ارائه است می‌توانند برای انجام امور خاص به 
شعب کشیک بانک‌ها اجازه فعالیت دهند و با تعطیلی بانک‌ها موافقت کنند.

ابتلای 25هزار کارمند بانک به کرونا
فعالیت بانک‌ها درحالی در برخی شعب با 100 درصد پرسنل ادامه دارد که 
از ابتدای شیوع کرونا تا کنون 125 نفر از کارمندان بانک‌ها به‌دلیل ابتلا به 
کرونا جان خود را از دست داده‌اند و 25 هزار نفر از کارمندان شبکه بانکی 
در کشور تا کنون به کرونا مبتلا شده‌اند که از این تعداد هم‌اکنون جمعی از 
کارمندان در بیمارستان‌ها بستری هستند و جمعی نیز در قرنطینه خانگی 

به‌سر می‌برند.
و  دولتی  بانک‌های  هماهنگی  شورای  دبیر  قیطاسی،  علیرضا  اعلام  طبق 
نیمه‌دولتی، در شهر‌های تک‌شعبه‌ای بانک‌ها با 100 درصد پرسنل، سایر 
شهر‌های مناطق قرمز 50 درصد شعب با 100 درصد پرسنل فعالیت خواهند 
داشت، ضمناً در مناطق نارنجی نیز طبق روال گذشته تمام شعب با دوسوم 
پرسنل و مناطق زرد تمام شعب با صد درصد پرسنل فعالیت خواهند داشت.

پاسکاری دستگاه‌های مختلف برای ساخت مسکن کم‌درآمدها
افزایش  با  اخیر  سال  دو  طی  محرومان  مسکن  ساخت  اقتصاد-  بخش 
هزینه‌های ساخت و ساز، روند کندی به خود گرفته که این موضوع باعث 

تشدید مشکلات افراد نیازمند جامعه شده است.
های  خانه  تخریب  ماجرای  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  اقتصادی  گزارش  به 

محرومان و حاشیه نشین ها در شهرهای مختلف 
امسال بسیار حاشیه ساز شده است. آلونک هایی 
که برای بسیاری از خانواده های محروم جامعه به 
عنوان یک سقف بالا سر مهم بود ، در مدت چند 

دقیقه به صورت کامل تخریب شد.
طبق قانون اساسی دولت موظف است که برای 
اقشار محروم جامعه خانه بسازد اما طی چند سال 
گذشته شاهد آن هستیم که دستگاه های مختلف 
از جمله شهرداری ها، بنیاد مسکن ، شرکت باز 
آفرینی شهری و سایر دستگاه ها نه تنها اقدامی 
در این بخش انجام نمی دهند بلکه به بهانه های 
مختلف هم اقدام به تخریب واحدهای مسکونی 
افراد می کنند که این خود باعث ایجاد جو روانی 

بدی در جامعه شده است.
از طرف دیگر در بسیاری از محلاتی که دارای 
بافت فرسوده هستند، اهالی این مناطق همکاری 
انجام نمی دهند و این خود باعث کند  لازم را 
شدن روند اجرای پروژه های نوسازی شده است.

انجمن خیرین  از جمله  ها  دستگاه  از  بسیاری 
مسکن ساز و همچنین بنیاد مسکن اعلام کرده 
اند که ساخت چندین هزار واحد مسکن محرومان 

را به اتمام رسانده اند اما در یکی دو سال اخیر با افزایش هزینه های ساخت 
و پاسخ گو نبودن میزان تسهیلات، روند ساخت این واحدها کند شده است‌.

ساخت مسکن محرومان در روستاها با پرداخت تسهیلات ادامه دار
در همین رابطه حمید رضا سهرابی مدیر کل مسکن روستایی بنیاد مسکن در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه از سال 
۹۴ همواره مشغول ساخت مسکن برای محرومان هستیم گفت: بنیاد مسکن 
با امکاناتی که در اختیار دارد در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر اقدام به 

ساخت مسکن برای کم‌درآمدها می‌کند.
او با بیان اینکه بنیاد مسکن متناسب با تسهیلات و امکاناتی که در اختیار دارد 
اقدام به پرداخت تسهیلات و همچنین وام های بلاعوض می‌کند ادامه داد: در 
شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر با توجه به اینکه امکاناتی در اختیار نداریم، نمی 
توانیم در این زمینه اقدام کنیم اما با همکاری دستگاه های دیگر امکان ساخت 

مسکن محرومان وجود دارد.
سهرابی در ادامه به مشکلی که اخیرا در استان هرمزگان ، شهر بندرعباس 
برای خانواده ای در زمینه مسکن رخ داده است گفت: بنیاد مسکن همواره 
آماده است برای خانواده های محرومی که مشکل مسکن و یا نیاز به دریافت 

تسهیلات دارند، اقدامات لازم را انجام دهد و تاکنون هم چندین مورد در 
روستاهای مختلف انجام شده است. مدیر کل مسکن روستایی بنیاد مسکن 
توضیح داد: متاسفانه به دلیل آنکه بنیاد مسکن مسئولیت ساخت مسکن در 
شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر را ندارد، بنابراین نمی تواند از امکانات خود برای 

از جمله  امّا دستگاه‌های مختلف  پرداخت تسهیلات بلاعوض استفاده کند 
خیرین مسکن ساز اقدام به ساخت مسکن برای اقشار محروم جامعه می کنند.

سهرابی با بیان اینکه  در قالب تفاهم‌نامه با سازمان برنامه و بودجه در روستاها 
و شهرها از جمله شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر هم اقدام به ساخت مسکن برای 
محرومان می کنیم گفت : البته در صورتی که گزارش یا موردی اعلام شود که 
خانواده ای محروم است و نیاز به مسکن دارد برای این افراد، مسکن بلافاصله 

با پرداخت تسهیلات و وام های بلاعوض ساخته می شود.
این  او تصریح کرد: همواره در موارد خاص ساخت، همکاری های لازم در 
بخش صورت گرفته به طور مثال ساخت مسکن ملی برای دهک های اول و 
دوم است.  به صورت روتین بنیاد مسکن در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر و در 

روستاها کمک های بلاعوض و تسهیلات پرداخت می کند.
این مقام مسئول توضیح داد : در مجموع ۹۱ هزار و ۹۴۰ واحد برای محرومان 
ساخته شده و در روستاها هم تسهیلات ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان بلاعوض 
پرداخت شده که این تسهیلات به اضافه تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی است که 

در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر پرداخت می‌شود.
همچنین انجمن خیرین مسکن ساز اعلام کرده است که با شیوع ویروس کرونا 

بسیاری از هزینه ها و کمک ها به سمت سلامت و معیشت مردم رفته است که 
این خود نقش موثری در کند شدن اجرای پروژه ها دارد. 

افزایش هزینه ساخت واحد مسکونی برای محرومان
خاکی پور رئیس انجمن خیرین مسکن ساز با بیان اینکه این انجمن  یک 
ظرفیت مشخصی برای ساخت مسکن در سراسر کشور 
دارد گفت: در استان های مختلف فعالیت زیادی در حوزه 
ساخت مسکن برای محرومان و نیازمندان داشته ایم و در 
حوزه تولید مسکن برای افرادی که  نیاز داشتند، پروژه 

هایی را در دست اجرا داریم.
او ادامه داد: افزایش قیمت تولید مسکن و از سوی دیگر 
شیوع بیماری کرونا باعث شده که کمک خیرین بیشتر 
به سمت سلامت و معیشت مردم هدایت شود اما باز هم 

با این وجود پروژه‌های زیادی را در دست اجرا داریم .
رئیس انجمن خیرین مسکن ساز اظهار کرد: سعی شده 
از محل حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی)ره( و با کمک 
سازمان بهزیستی به صورت موقت مبالغی را برای رهن 
کردن واحدها  پرداخت شود و مقرر شد در برنامه های 
بعدی از محل حساب ۱۰۰ امام برای این افراد واحدهای 
جدید ساخته شود. رئیس انجمن خیرین مسکن ساز 
اظهار کرد:این انجمن از سال ۸۸، ۳۰ هزار واحد در دست 
ساخت دارد و ۲۱ هزار واحد از آنها به متقاضیان تحویل 

داده شده و مابقی این واحدها هم در دست اجرا است.
واحدهای  ساخت  برای  این  از  پیش  اینکه  بیان  با  او 
و  قیمت  ارزان  تسهیلات  محل  از  محرومان  مسکن 
همچنین از محل تسهیلات مسکن مهر با کمک وزارت 
راه وشهرسازی، استفاده می شد گفت: این واحد ها با متراژهای ۷۰ تا ۸۰ 
متری با تامین زمین از سوی وزارت راه وشهرسازی و همچنین بخشی از آورده 
متقاضیان ، ساخته می شد. او بیان کرد: هم اکنون تسهیلات مسکن مهر برای 
خود واحدهای مسکن مهر و واحدهای طرح اقدام ملی هزینه می شود و از 
طرف دیگر قیمت تمام شده ساخت مسکن برای یک واحد ۷۰ متری حدود 
۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان تمام می شود. بنابراین میزان ساخت این واحدها 
کاهش یافته است. خاکی پور تصریح کرد: در قالب کمک خیرین مسکن ساز 
آورده متقاضیان تسهیلات بانکی به هر جهت با سود متعارف بانکی باز پرداخت 

می شود و در هر حال ساخت این واحدها ادامه دارد.
افزایش هزینه های ساخت پروژه های مسکونی برای محرومان در این شرایط 
سخت اقتصادی برای بسیاری از دستگاه ها که شاید پیش از این قدمی در این 
زمینه بر می داشتند باعث شده که روند ساخت مسکن محرومان کند شود اما 
باید بدانیم که هنوز افراد بسیار زیادی هستند که در حاشیه شهرها در حلبی 
آباد ها، واگن های فرسوده قطار، آلونک های کوچک و یا حتی کانکس ها 
زندگی خود را می گذرانند که این خود می تواند یک زنگ خطری برای بخش 

مسکن کشور باشد.

 


